
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СТЕПАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

Красноярский край, Ирбейский р-н, п. Степановка, Школьная ул., д. 16Б, т. 
8(391)74 38118 

по ОКУД 

по ОКПО 

 
 

 

ПРИКАЗ 
(распоряжение) 

 
 
 

Об обеспечении горячим питанием                                                                                                                                                       
обучающихся начальных классов 

 
 

На основании поручения Президента Российской Федерации с 01.09.2020г., в соответствии с 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"», 
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», 
постановлением администрации Ирбейского района от 30.11.2022 № 1115-пг «Об утверждении 
Порядка предоставления   питанием обучающимся в муниципальных общеобразовательных 
организациях Ирбейского района»  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 
1. Обеспечить обучающихся начальных классов горячим бесплатным завтраком с 02.09.2023 в 
течение 2023/24 учебного года в дни работы МБОУ Степановская СОШ обучающимся 1–4-х 
классов: 
 
2. Делопроизводителю Чумаковой Р.М. предоставлять в Управление образования администрации 
Ирбейского района: 

 табель учета посещаемости обучающихся школьной столовой ежемесячно в срок до 5-го 
числа следующего месяца за отчетным; 

 
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

 

 
Руководитель 

Директор учреждения 
образования С.К. Мирзоев 

 
  

(должность) (подпись) (фамилия и.о.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

50323352 

Номер Дата 

03-02-128 02.10.2023 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
стр. 1 из 1 


